ПРИНЯТО
Общим собранием работников МБДОУ
«Детский сад № 6 «Василёк»
Протокол № 1 _ от «J/ » t7</ 20 If? г.

УТВЕРЖДЕНО
Приказом МБДОУ «Детский сад № 6
«Василёк»
Заведующий

'fife w a 'l  ' Н.А. Жартовская
Приказ от « & »  /V/ 201^

Положение о языке обучения, образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 6 «Василёк» Кувандыкского

городского округа Оренбургской области»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о языке обучения образования (далее-
положение) разработано в соответствии с Федеральным законом «О внесении
изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона «Об образовании в РФ» от
03.08.2018 № 317-ФЗ (последняя редакция), Уставом муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6
«Василек».

1.2. Положение устанавливает языки обучения образования и порядок
их выбора родителями (законными представителями) несовершеннолетних
обучающихся при приеме на обучение по образовательным программам
дошкольного образования.

2.Язык обучения

2.1. Образовательная деятельность осуществляется на
государственном языке - русском.

2.2. Выбор языка образования осуществляется по заявлению
родителей (законных представителей) при приеме (переводе) на обучение по
образовательным программам дошкольного образования (Приложение № 1).

2.3. В рамках дополнительных образовательных программ по запросу
участников образовательных отношений детский сад вправе организовать
обучение детей иностранным языкам.

З.Заключительные положения

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа
заведующего ДОУ об утверждении Положения и действует до принятия
нового.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься ДОУ в
соответствии с действующим законодательством и Уставом ДОУ.

3.3. Доу обеспечивает открытость и доступность информации о языке,
на котором ведется образование, размещая данную информацию на сайте
ДОУ.

Срок действия не ограничен

Регистрационный № ____
Заведующему муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад №6 «Василёк»
Жартовской Наталье Алексеевне

(Ф.И.О)

(Ф.И.О. одного из родителей (законного представителя)

Приложение №1

заявление.

Прошу принять моего ребенка
(Ф.И.О. ребенка полностью)

Дата рождения: «____» ___________20____ г.
Место рождения:______________________________________________
Фамилия, имя отчество родителей (законных представителей) ребенка:

Адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей):

Контактные телефоны родителей (законных представителей):

Мать:____________________________________  Отец:______________________

Прошу организовать обучение по образовательной программе дошкольного
образования МБДОУ №6 для моего ребенка на ___________языке, родном языке

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательной
программой дошкольного образования МБДОУ № 6 и другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников ДОУ,
размещенными на информационном стенде и официальном сайте МБДОУ № 6 - ознакомлен(а).

(подпись родителя (Ф.И.О.)
(законного представителя)

Согласен (а) на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации

(подпись матери) (Ф.И.О.)

(подпись отца)

« » 20 Г.

(Ф.И.О.)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-28T16:16:27+0500